[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  23 апреля 2020 года                 № 24-р

	Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала  муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и оптимизации расходов бюджета муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области на 2020-2022 годы

       В целях реализации заключенного Администрацией Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области с Финансовым управлением Администрации муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области  соглашения которое предусматривает меры, направленные на стимулирование  социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов муниципального образования  Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
[bookmark: P16]        1. Утвердить  план мероприятий  по росту доходного потенциала муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и оптимизации расходов  бюджета муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2020-2022 годы согласно приложению.
         2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области - https://nikol-sp.admin-smolensk.ru/.
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                       В.В. Суворов

Утвержден
 распоряжением Администрации
Никольского сельского поселения
 Сычевского района
 Смоленской области
от  23.04.2020г. №24-р

[bookmark: P42]

ПЛАН

  мероприятий  по росту доходного потенциала муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и оптимизации расходов  бюджета муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2020-2022 годы
6

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Единица измерения
	оценка

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Меры по росту доходного потенциала бюджета

	1.1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления поселений муниципального образования "Сычевский район"  Смоленской области
	 Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2020 - 2022 годы
	да/нет
	да
	да
	да

	1.2.
	Улучшение администрирования имущественных налогов с физических лиц
	Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, Управление Федеральной налоговой службы по Смоленской области (по согласованию)
	2020 - 2022 годы
	тыс. руб.
	4,6
	4,7
	4,9

	1.3.
	Обеспечение поступления  налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в очередном финансовом году
	Администрация Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области
	2020 - 2022 годы
	тыс. руб.
	2408,1
	2484,6
	2511,5

	1.4.
	Увеличение поступлений налога на имущество физических лиц в связи с установлением порядка определения налоговой базы от кадастровой стоимости объектов недвижимости
	Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2020 год
	тыс. руб.
	5,2

	Итого по разделу 1

	тыс. руб.
	2417,9
	2489,3
	2516,4

	2. Меры, направленные на бюджетную консолидацию

	2.1.
	Установление моратория на увеличение численности работников органов местного самоуправления муниципального образования Никольского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2020 - 2022 годы
	человек
	15,5
	15,5
	15,5

	2.2
	Соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, установленных постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»
	Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2020 - 2022 годы
	да/нет
	да
	да
	да

	2.3
	Отсутствие по состоянию на 1 число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования и муниципальных бюджетных и автономных учреждений в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам
	Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2020 - 2022 годы
	да/нет
	да
	да
	да

	Итого по разделу 2

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Меры по сокращению  муниципального долга

	3.1.
	Непревышение объема  муниципального долга муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в процентном соотношении от налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования
	Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2020 - 2022 годы
	%
	50
	50
	50

	3.2.
	Отношения объема расходов на обслуживание муниципального долга  муниципального образования к объему расходов бюджета  муниципального образования (за исключением расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых   из бюджетов   бюджетной системы   Российской Федерации
	Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	2020 - 2022 годы
	%
	не более 15
	не более 15
	не более 15

	Итого по разделам

	тыс. руб.
	2417,9
	2489,3
	2516,4

image1.png